1

RETIFICAÇÃO Nº 01 DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2025

 O PREFEITO MUNICIPAL DE NÃO-ME-TOQUE, no uso de suas atribuições, torna público, para conheci-

mento dos interessados, a retificação nº 01 do EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2025 , cujo objeto

é a Registro de preços para aquisição futura e parcelada de mobiliários e equipamentos, em atendimento à exe-

cução do Termo de Compromisso PAR (Plano de ações Articuladas) nº 202300040 e para suprir as necessidades

das Escolas Municipais provenientes da Secretaria de Educação, bem como a demanda das demais Secretarias do

Município de Não-Me-Toque/RS:

a) Fica retificado o item 14 - CAMA EMPILHÁVEL - CE - NOVO (PROINFÂNCIA) do Termo de Referência

(anexo I), Modelo de Proposta (anexo II) e Minuta da Ata de Registro de Preços (anexo III) do Edital de

Pregão Eletrônico nº 08/2025, para a seguinte descrição:

IT
E
M

P
R

O
D

U
T

O

DESCRIÇÃO DO OBJETO/SERVIÇO

U
N

ID
A

D
E

D
E
 M

E
D

ID
A

Q
U

A
N

T
.

M
ÍN

IN
A

Q
U

A
N

T
.

M
Á

X
IM

A

V
a
lo

r
d

e

re
fe

rê
n

c
ia

u
n

it
á
ri

o

V
a
lo

r
d

e

re
fe

rê
n

c
ia

to
ta

l
d

o

it
e
m

14

27203 CAMA EMPILHÁVEL - CE - NOVO (PROINFÂN-

CIA): Caminha empilhável para crianças de 1 a 5

anos. Leve, lavável, montada através de encaixe,

sem velcro e parafusos.

DIMENSÕES E TOLERÂNCIAS: Altura: 110 mm +

50 mm; Largura: 550 mm +/- 50 mm; Comprimen-

to: 1350 mm +/- 50 mm.

CARACTERÍSTICAS: Permite empilhamento. Supor-

ta até 50 kg; Pés e cabeceira em polipropileno

virgem (PP não reciclado) que permitam higieni-

zação total com água. Ponteiras dos pés em borra-

cha antiderrapante. Estrutura lateral em barras de

alumínio de liga 6063 com espessura de 1,59mm,

resistente à corrosão, inclusive por tensão, umidade

e salinidade. Tela vazada em tecido 100% poliéster

lavável, com tratamento antialérgico, antifungo,

antiácaro, antibacteriano, antichama, anti-UV, anti-

oxidante e isento de ftalatos. Acabamento soldado

uniformemente resistente à tração manual.

GARANTIA: Mínima de um ano a partir da data de

entrega, contra defeitos de fabricação.

Apresentar laudo técnico, demonstrando o

cumprimento das normas NBR NM 300-1 e

NBRNM300-2, para garantir a segurança das

crianças no uso diário das caminhas.

un 01 100 R$ 153,80

R$ 15.380,00

2

Imagem Ilustrativa.

b) As Propostas de Preços serão recebidas no período de 03 a 17 de março de 2025, até as 08h29min (horário

de Brasília), através do Portal de Compras Públicas: www.portaldecompraspublicas.com.br. O início da Sessão de

Disputa de Preços (Lances) será no dia 17 de março de 2025, às 08h30min (horário de Brasília), no site supra-

mencionado.

 Mantêm-se inalteradas as demais disposições consignadas no Edital do Pregão Eletrônico nº 08/2025.

Não-Me-Toque, 27 de fevereiro de 2025.

GILSON DOS SANTOS

Prefeito Municipal